
Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа   с. Ильинское Малопургинского района 

Удмуртской Республики 

от    01.09.2023 г.                          №71-О 

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА 
с.Ильинское 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году» 
В соответствии с  приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678  «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады  школьников», приказом МО и Н УР от 24.08.2023 №1255 «О графике 

проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской 

Республике в 2023-2024 учебном году» и приказа Управления образования от 31.08.2023 № 

182 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», в соответствии с планом работы образовательного учреждения, в целях 

оптимизации организации и процедуры проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в период с 18.09.2023 г. по 31.10.2023 г. согласно срокам 

проведения. (Приложение 1) 

2. Назначить ответственным координатором за подготовку и проведение школьного этапа 

олимпиады заместителя директора по УВР  Глебову Т.Ю. 

2.1. Заместителю директора по УВР Глебовой Т.Ю. назначить ответственных за 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить работу предметно-

методических комиссий из числа учителей-предметников (приложение 2). 

 2.2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика провести с 

использование телекоммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 

Образовательного фонда «Талант и Успех». Информационное сопровождение 

организаторов школьного этапа по шести предметам осуществляется на официальном сайте 

https:siriusolimp.ru/ 
  2.3.Подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах, протоколы и списки 

победителей и призёров олимпиады по каждому предмету для участия в муниципальном 

этапе олимпиады по всем предметам.  

3. Учителям-предметникам соблюдать требования к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, создать условия для 

организации и проведения олимпиады по отдельным предметам, соблюдать критерии 

оценивания, предоставить заместителю директора по УВР протокол проведения 

олимпиады и подать заявку (Приложение 3) для участия в муниципальном этапе олимпиады 

в срок не позднее, чем за 2 дня после проведения олимпиады.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ОО: __________ /Григорьева О.Л./   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № …  

от « …» сентября 2023  

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

СРОКИ МЕРОПРИЯТИЯ 

19 сентября Русский язык (4-11 кл) 

22 сентября Технология  

26 сентября Обществознание  

28 сентября Физика 

02 октября Астрономия 

05 октября Химия 

06 октября Английский язык 

09 октября Экология 

11 октября Экология, окружающий мир (4 класс) 

12 октября Биология 

13 октября ОБЖ 

14 октября ОБЖ 

16 октября География  

18 октября Право 

19 октября Математика (4-6 класс) 

20 октября Математика (7-11 класс) 

23 октября МХК, метапредметная олимпиада (3 класс) 

25 октября История 

26 октября информатика 

28 октября Физкультура  

30 октября Литература  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу №  …   

   от «…» сентября 2023г. 

 

Предметно-методическая комиссия 

 

Физическая культура Пчельников Ю.Л., Матвеева Ю.А. 

Английский язык  Клабукова Е.Н., Чигвинцева У.В., Рогожина Н.П. 

ОБЖ Матвеева Ю.А., Пчельников Ю.Л. 

Математика Аркова О.М., Устинова С.В. 

Русский язык, литература Иванов В.А., Пчельникова А.С., Мокеева Т.В. 

Удмуртский язык, удмуртская 

литература 

Иванова Н.П., Чигвинцева У.В., Багишева О.Г. 

География Захарова О.В., Ананиева Н.В. 

Химия, биология, экология Ананиева Н.В., Захарова О.В. 

Обществознание, история, право Павлова А.М. 

Технология Рыкова Н.А. 

Астрономия, физика, информатика  Королёв А.В. 

Начальные классы (математика, 

русский язык, окружающий мир) 

Ефимова М.В., Филимонова Е.М., Степанова О.Н. 

 

 


